



Toipumissuunnitelman väliraportti

VD/8486/00.01.02.00/2021

RV/MH/SI/HK/EJ

Toipumissuunnitelman väliraportti

Kaupunginhallitus on 20.9.2021 hyväksynyt Vantaan kaupungin toipumissuunnitelman koronaepidemiasta palautumiseksi ja palveluvelan hoitamiseksi. Tuolloin kaupunginhallituksessa päätettiin, että toipumissuunnitelma tarkastetaan ja tarpeen mukaan tarkennetaan vuoden 2022 aikana. Toipumissuunnitelma vietiin myös kaupunginvaltuustolle tiedoksi talousarviokäsittelyn yhteydessä. Toipumissuunnitelman toimenpiteiden lähtökohta on ollut väliaikaisuus – tavoitteena kuroa koronaepidemiasta johtuvaa palvelujen hoitovelkaa. Toipumissuunnitelman väliraportissa tarkastellaan Vantaan kaupungin tavoitteita ja toimenpiteitä, sitä miten toimenpiteet ovat edenneet tähän mennessä ja miten toimenpiteitä tullaan jatkamaan. Raportissa on katsauksia eri tutkimuksiin (mm. pääkaupunkiseudun hyvinvointikysely ja kouluterveyskysely), joiden avulla reflektoidaan tavoitteita ja toimenpiteitä. Tutkimuksiin liittyvät indikaattorit ovat erillisessä liitetiedostossa saavutettavuuden vuoksi.

Koronaepidemian vaikutukset Vantaalla -taustamuistion päivitys

Kaupunginhallituksen kokouksessa 20.9.2021 merkittiin tiedoksi myös Koronaepidemian vaikutukset Vantaalla -taustamuistio, joka laadittiin taustoittamaan toipumissuunnitelmaa, perustelemaan toipumisen edellyttämiä toimenpiteitä ja helpottamaan päätöksentekoa. Taustamuistio on päivitetty toipumissuunnitelman väliraportin laadinnan yhteydessä vastaamaan koronaepidemian tilannetta toukokuuhun 2022 asti.

Toipumissuunnitelman väliraportin toteuttaminen

Väliraporttia varten toimialat/palvelualueet vastasivat kyselyyn, jolla pyydettiin katsausta meneillään olevista toimenpiteistä ja tulevaisuuden suunnitelmista. Toimialoja pyydettiin myös arvioimaan toimenpiteiden vaikuttavuutta, hyvinvointialueen vaikutuksia sekä sukupuolivaikutuksia ottaen huomioon sukupuolten välisen tasa-arvon lisäksi myös esimerkiksi iän, alkuperän ja terveydentilan. Jokaisen toimenpiteen eteneminen on arvioitu raportissa eritellysti.

Lisäksi väliraportin tavoitteena oli tarvittaessa täydentää toipumissuunnitelmassa määriteltyjä tavoitteita ja nostaa esiin asioita, joihin ei ole määritetty toimenpiteitä. Tutkimuksista ja selvityksistä on nostettu esiin teemoja ja huolenaiheita, joita toipumissuunnitelmassa ei ole ainakaan suoraan huomioitu. Tunnistettuja kehittämiskohteita, joihin mahdollisia uusia toimenpiteitä tarvittaisiin, ovat lähisuhdeväkivalta, syrjinnän vastainen työ ja hyvät väestösuhteet sekä järjestökenttä ja kolmas sektori. Näistä huomioista osa on mukana muissa ohjelmissa ja suunnitelmissa, esimerkiksi lähisuhdeväkivallan vastainen työ Vantaan kaupungin turvallisuussuunnitelmassa.

Johtopäätökset

Toimenpiteiden etenemistä koskevien vastausten pohjalta voidaan todeta, että kaikki toimenpiteet on päästy vähintäänkin aloittamaan. Toimenpiteet ovat myös tutkimuksiin vertautuen oikeasuuntaisia. Kaikkien toimenpiteiden vaikuttavuutta ei pystytä tässä vaiheessa vielä täysin arvioimaan. Vaikuttavuutta on ollut helpompi arvioida, jos tulokset ovat näkyneet konkreettisesti esimerkiksi lyhentyneinä hoitonojina. Toimialojen vastauksissa korostui vaikuttavuuden kytkeytyminen myös toiminnan jatkuvuuteen. Suuri osa toimenpiteistä jatkuu vuoden 2023, ja niiden toteutumista tulisi



seurata säännöllisesti toimialojen ja palvelualueiden johtoryhmissä. Toimenpiteiden etenemistä, vaikuttavuutta ja yleisesti toipumista arvioidaan loppuraportissa.

Suuri osa toipumissuunnitelman toimenpiteistä osuu kaupungin ja hyvinvointialueen rajapinnoille ja hyvin moni asetetuista tavoitteista ja toimenpiteistä ovat sellaisia, joita toteuttava taho on jatkossa hyvinvointialueella. Toimenpiteiden osalta vastauksissa oli vaihtelevasti arvioitu hyvinvointialueuudistuksen vaikutuksia, koska kaupungin ja hyvinvointialueen toimintojen eriyttäminen ja yhteistyön rakentaminen oli vielä kesken. Hyvinvointialueen rooli koronaepidemiasta palautumisessa on merkittävä.

Vantaan kaupunki on lähtenyt vastaamaan koronakriisin vaikutuksiin monenlaisin keinoin. Osa toimenpiteistä on hyvinkin konkreettisia, esimerkiksi useissa toimenpiteissä tavoitteena on ollut jonojen ja palveluvelan kurominen rekrytointien avulla. Tämä on osittain onnistunut, mutta yleinen osaavan henkilöstön saatavuuden haaste on haastanut toimenpiteitä. Toisaalta osa toimenpiteistä on laajoja ja verkostoihin nojaavia, jolloin monialaisten ja verkostomaisesti toteutettujen toimenpiteiden vaikuttavuus korostuu. Toimenpiteet ovat yleisesti olleet ketteriä ja kokeilevia ja uudenlaisia toimintamalleja on rakennettu. Vaikka koronakriisi on koetellut kaupunkilaisia, yhteisöjä ja kaupunkiorganisaatiota, on toipuminen kuitenkin näyttäytynyt myös mahdollisuutena tarkastella toimintoja ja toimintatapoja. Hankalassa tilanteessa katse on pystytty kääntämään myös kehittämiseen.

Kaupunginhallitus 19.9.2022 § 12

Kaupunginjohtajan esitys:

Päätetään merkitä toipumissuunnitelman väliraportti tiedoksi.

Päätös:

Hyväksyttiin esitys.

Täytäntöönpano: Toimialat

Muutoksenhaku: 3.1. Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Liitteet:

- Toipumissuunnitelman väliraportti
- Toipumissuunnitelman taustamuistio
- Toipumissuunnitelman väliraportin liitetiedostot

Lisätiedot:

kaupunginjohtaja Ritva Viljanen, etunimi.sukunimi@vantaa.fi
yhteyspäällikkö Susanna Issakainen, etunimi.sukunimi@vantaa.fi
turvallisuuspäällikkö Markus Hammarström, etunimi.sukunimi@vantaa.fi